T

THÔNG BÁO
V/v nghỉ lễ Phật đản, tổ chức khóa huân tu 10 ngày

và khóa An cư Kiết hạ PL.2568 - DL.2024

Thực hiện sự chỉ đạo của Hoà thượng Viện trưởng và chư Tôn đức Hội đồng Điều
hành thông qua phiên họp ngày 04/4/2024, Văn phòng Học viện Phật giáo Việt Nam tại TP.
HCM trân trọng thông báo các nội dung như sau:

1. Nghỉ lễ Phật đản:

- Học viện nghỉ lễ Phật đản từ ngày mùng 08/4 đến ngày 16/4 Giáp Thìn (15/5-
23/5/2024). Văn phòng Học viện hoạt động lại bình thường từ thứ Sáu, ngày17/4 Giáp Thìn
(24/5/2024).

- Tăng Ni sinh nội trú (nếu có yêu cầu) được về trú xứ trước khi vào An cư Kiết hạ kể từ
ngày mùng 26/3 - 9/4 Giáp Thìn (04-16/5/2024).

2. Khoá Huân tu 10 ngày:

- Thành phần tham gia: Chư Tôn đức Hội đồng Điều hành, Ban Chủ nhiệm Khoa, quý
Giảng viên là Tăng Ni (cơ hữu và trợ giảng) và Tăng Ni Văn phòng Học viện.

- Thời gian: Từ ngày 17- 26/4 Giáp Thìn (24/5-2/6/2024). Quý Tôn đức đã kiết giới tại
địa phương, không phải kiết giới lại.

- Đăng ký tại https://bit.ly/vbuhuantu2024 .Thời gian đăng ký từ ngày ra thông báo đến
hết ngày 01/4 Giáp Thìn (08/5/2024). Liên hệ 0933441660 (Đại đức Thích Giác Thọ -
Trưởng phòng Hành chánh).

3. Khóa An cư Kiết hạ và lịch học hè của Tăng Ni sinh các khóa:

- Đối với Tăng Ni sinh nội trú:
 Kiết giới An cư vào ngày mùng 10/4 Giáp Thìn (17/5/2024).
 Tác pháp Tự tứ vào ngày mùng 10/7 Giáp Thìn (13/8/2024).
 Tăng Ni sinh tiếp tục học theo lịch học hè trong 3 tháng An cư (trừ 10 ngày khóa
huân tu được nghỉ học).

- Đối với Tăng Ni sinh ngoại trú: (hệ Từ xa) buộc An cư tu học tại trú xứ hoặc tại các
điểm An cư tập trung của Giáo hội PGVN theo quy định. Sau 3 tháng An cư, các Tăng Ni
sinh phải nộp cho văn phòng Sổ hạ hoặc giấy Chứng nhận An cư Kiết hạ năm 2024. Trường
hợp Tăng Ni sinh không thực hiện việc nộp sổ hạ hoặc giấy chứng nhận sẽ bị kỷ luật.

Nay thông báo./.

 TM. HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
TL. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG – TỔNG THƯ KÝ

TT.TS. Thích Quang Thạnh

Nơi nhận:
- HĐĐH, HT. Viện trưởng (để b/cáo);
- Ban Chủ nhiệm các khoa, Quý Tăng Ni GV,

         Tăng Ni văn phòng Học viện (để biết và tham gia);
- Ban Quản viện (để hỗ trợ);
- Tăng Ni sinh và học viên Từ xa (để thực hiện).
- Lưu VT.

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM
HỌC VIỆN PHẬT GIÁO VIỆT NAM TẠI TP.HCM

Số:            /TB-HVPG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           TP. HCM, ngày         tháng 4 năm 2024